
....... 

REPUBLICA DE CHILE 
PRESI )ENCIA 

REGISTRC Y ARCHIVO 

NR. 	qj R I 005 
A: 	1 8 OCT 93 

P.A.A. 	 R C A 
C.B.E 	m P 
L1 LO 	 EDEC 

Montevideo, 4 de octubre de 1993. 

Sr. Director Administrativo de la 
Presidencia de la República 
Dn. Mariano Lacalle 
Santiago de Chile 

De nuestra mayor consideración: 

A través de la presente, y en consideración al hecho 
de acercarse la fecha en que se disputará en nuestra Ciudad la "1ra. Copa 
Presidentes de América" de fútbol, que organiza el Comité de Integración 
Americana con nuestra colaboración y el auspicio de la Presidencia de nuestro 
País, nos remitimos a Ud. a efectos de hacerles saber del especial interés de 
nuestra institución en contar con la presencia del personal de vuestra Casa de 
Gobierno en el citado evento. 

En conocimiento que los responsables del Comité han 
hecho llegar a Ud. la correspondiente invitación, como así también material 
informativo al respecto, queremos hacerles partícipes de nuestro convencimiento 
que vuestra presencia será importantísima para el éxito del torneo y sus 
actividades paralelas. Por tanto, solicitamos a Ud. y por su intermedio a nuestros 
colegas que conforman el personal de vuestra Casa de Gobierno se pongan en 
contacto a la brevedad con las autoridades del Comité de Integración a efectos 
de poder saber, con la antelación necesaria, las posibilidades de nuestro viaje a 
nuestro país. 

Sin otro particular, saludamos a Ud. muy 
atentamente, 

Por la Comisión Deportiva de A.FU.PRE. 

/ 
Eduardo Cannizzo 
Secretario General 

P.S.: Donde dice "nuestro viaje a nuestro país" debe decir 
"vuestro viaje a nuestro país". 



WITAL 
o 

a) 
a > 

P^-4. 

ZIP"  PRESIDENCIA DE LA RE 	ICA - P11513 

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA 

Montevideo, 28 JUL. 1993 
VISTO: el encuentro deportivo "Copa Presidentes de América" 

1993 organizado por el Comité de Integración Americana que se 

llevará a cabo en la ciudad de Montevideo desde el día 8 al 

12 de diciembre de 1993; 

RESULTANDO: que el mismo refiere a la realización de un 

Torneo Sudamericano de Fútbol en el que partl iparán equipos 

seleccionados integrados por personal del Poder Ejecutivo 

de los países invitados; 

CONSIDERANDO: que se entiende conveniente apoyar la 

realización del referido evento; 

ATENTO: a lo expuesto; 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

RESUELV E: 

12.- Declárase que el Torneo Sudamericano de Fútbol "Copa 

Presidentes de América" 1993 a realizarse en la ciudad de 

Montevideo desde el 8 al 12 de diciembre de 1993, cuenta con 

el auspicio de la Presidencia de la República. 

22.- Comuníquese, etc. 


	00000001
	00000002

